*Pipini  
obitus.*

Pipinus interim rerum gestarū gloria inclytus, mortale Regnum, ac vitam deserit, Carolo, ac Carolomano Filijs superstibus, qui Regium adepti nomen iam fuerant.

Quo tempore Copronymus Eudoxiam, cui tertijs iam nuptijs sociatus fuerat, Augustam, susceptos verò ex ea Filios Cæsares solemnī ritu appellat. Subindē Leonem natu maximum, Ireni matrimonio iunctum, Imperij consortem adsciscit.

*Synod.  
Roma.*

Porrò nè Constantini Pseudopontificis facinus, qui ex laico repente Pontifex veluti in scænam prodierat, in exemplum abiret, coacta Romæ Synodo, cui præter cæteros exciti è Gallia Episcopi XII. selectissimi interfuere.

*Chri.  
Ann.  
768.*

*Ann.  
l. 4. c.  
67.*

*Mat.  
Scot.*

*Chr.*

*Chri.  
Ann.  
769.*

fuere, perenni iterum Decreto firma-  
tum est, ne, qui sacris, de more, Or-  
dinibus iusta per intervalla initiatus  
non esset, ad Pontificatum euehi vlllo  
pacto posset. ad hæc ipsius Pseudo-  
pontificis Acta rescissa, peractæque  
ab eo ordinationes decretæ irritæ ea  
ratione sunt, vt in suscepto Ordine  
ministrare nemo posset. Iconomachia  
insuper Anathemate damnata est.

Chri. Sæculi anno LXX. Desiderij Filia  
Ann. Berta Carolo Pipini Filio nubit, Ste-  
770. phano incassum obnitente, ea præci-  
puè de causa, quod alijs à Patre nup-  
tijijs fruisset obligatus. conciliauerat  
porrò has ipsas cum Desiderij Filia,  
nuptias Bertruda Caroli Mater, quæ  
eam ob causam in Italiam venerat,  
quo factum, vt Carolus Pontificis mo-  
nitis minus audiens tum fuerit.

Chri. Sequenti verò anno (qua nam ex  
Ann. iusta causa non satis constat, sed non  
771. nisi iustam fuisse par est credere) hu-  
ius se coniugij vinculis soluens, Ber-  
tam Desiderio Patri reddidit, Hilde-  
gardem nobilem apud Sueuiam Fœ-  
minam duxit. nec ita multo post Ca-  
rolomani Fratris morte Regnum am-  
plissimum solus obtinet, non tamen ni obi-  
sine Episcoporum, ac Regni Pro-  
cerum suffragio, qui hac de causa  
apud Villam Carboniacam conuene-  
rant. Delata ad Carolum amplissima l*ij* Re-  
hereditas est, licet ex Fratris Filij su-  
gno ex

Chri.  
Ann.  
768.

Aim.  
l. 4. c.  
67.  
Mar.

Scot.  
Chr.

Chri.  
Ann.  
769.

peressēt, seu quod hi t̄aro oneriferēdo  
nō essent, seu quod ex Desiderij Filia  
cū ortū ducernet, affinitatē huiusmodi  
Galli Proceres suspectam haberent.

*Steph.* Nouo ineunte anno Kal. Februarij *Chri.*  
*PP. obi* moritur Stephanus Pontificatus anno *Ann.*  
*tus.* IV. huic statim sublegitur Hadrianus. *772.*

*Hadri* Sub idem tēpus Carolomani Vxor, *Ana.*  
*anus* quæ in Gallia adhuc erat, fugam indē *in Ha.*  
*succe-* cum filijs arripiens, Desiderium Pa- *dr.*  
*dit.* trem adiit. Is igitur non tam insita in

Nepotes charitate, quam Francorum  
Regni diuidendi gratia, omni ope ni-  
titur, vti Hadrianus Pontifex Reges  
illos inungat, iunctisque secum viri-  
bus paternum ad Regnum restituat.

id vbi incasum tentare sese animad-  
uertit; iræ simul stimulis actus, simul  
Regni fines proferendi auidus, Ponti-

*Deside* ficiam inuadit Dicionem, iurisiurandi  
*ri per-* haud memor, quod ad Sacrosanctum  
*fidis.* Principis Apostolorum corpus dudū  
præstiterat. Hadrianus tum non nisi

expertam Francorum fidem sibi im-  
plorandam ratus, Legatos ad Caro-  
lum mittit acriter aduersus Desiderij  
perfidiam exostulans. sed hæc non  
nisi sequenti anno gesta sunt.

Hoc tempore Carolus bellum ad- *Egin.*  
uersus Saxones gerebat, quibus ite- *in vit.*  
rum deuictis, obsidibus eis imperatis,  
in Galliam redijt. Cæterum antequam  
e Germania digrederetur; Synodum  
apud Vuormatiam celebrari curat,

*de*

de qua quid Author ex antiquis monumentis afferat, si libet, require.

Theop. Per idem tempus Rex Sarracenorum Habdala Christianos, ac Iudæos sibi subditos causmate manus inscribi iussit, quò à cæteris dignosci possent. eam ignominiam Christiani complures æquo animo haud ferentes, Patria Extorres esse, relictis etiam bonis, maluerunt.

Habdala tyrannus.

Chri. Viterbium Desiderius accesserat ex-  
Ann. tremia Vrbi minitans, cum Pontificis  
773. denunciationibus, ac intentati An-  
Anast. thematis religione perculsus omnium  
et Egō. cum admiratione Ticinum reuertitur.

Cum Hadriani, ac Desiderij subindè Legatos Carolus audisset, quod hi Regem suum ablata reddidisse testati essent, Legatos ipse suos in Italiam destinat exploraturos vera ne essent, quæ dicebantur; ab his mentitos eos fuisse cum rescisset, tum demum inferendi Desiderio belli consilium inicit, conscri-  
ptoque exercitu Alpina claustra Longobardis militibus infessa, irrumpit, indèque iterum Desiderium per Legatos interpellat, obtestaturque, aliena uti dimittat, ne suorum iacturam facere cogatur inuitus: innoxium se exercitum reducturum, dum sibi de pactis seruandis obsides tradantur. id quoque incassum cum tentasset, tum demum Ticinū, quò se Desiderius receperat, profectus, Urbem obsidet.

Caroli in Desiderio expeditio.

Chri.  
Ann.  
772.  
Anast.  
in Ha  
dr.

gin.  
vit.

*Alde-* cum porrò indè Aldegifus Desiderij  
*gifus* Filius vna cum Filijs, ac Coniuge Ca-  
*Deside* rolomani Veronam aufugisset, Caro-  
*rii fil.* lus ad Ticini obsidionem copiarum  
 parte relicta, illuc cum reliqua profi-  
 ciscitur. eò vt primum peruenit, Fra-  
 tris Coniugem, ac Filios illius Cle-  
 mentia fidentes in deditioem acci-  
 pit, ac Ticinum indè repetit.

Cum verò Sacrosanctum instaret *Chri.*  
 Pascha sexto ferè obsidionis mense, ea *Ann.*  
 haudquaquam soluta, magnis intine- *774.*

*Caro-* ribus, Romam petit. exceptus est *Anast.*  
*lus Ro-* omnium Romanorum ordinibus ob-  
*ma.* uiam effusis ipso autem Pontifice pro-  
 foribus Basilicæ Principis Apostolorum  
 prestolante. dum Templi gradus reli-

*Eius* giosus Rex conscenderet, omnium cum  
*pietas.* admiratione, singulos pronus deoscu-  
 latus est: tum Pontificem venerabun-  
 dus amplexus, eo deducente, Aposto-  
 lorum sacras reliquias est veneratus:  
 dein Urbem ingressus, Basilicas reliquas  
 supplex adiit, ac celebriora quæque

*Donna-* Urbis loca perlustrauit, antequam di-  
*zionē à* scederet, Pipini Patris Donationem  
*Patre* Romanæ Ecclesiæ factam non ratam  
*factā* modo habuit, sed Urbibus compluri-  
*confir-* bus, atque adeò Prouincijs adiectis  
*mat.* munificentissimè cumulauit. Ticinum  
 indè repetens, Urbem, vulgari diuini-  
 tus immissa lue, Ciuibus, ac præsidia-  
 rijs haustam militibus, obsidione diu-  
 tius ferendæ imparem, ipsumque adeò

Desi-

Desiderium Regem in deditioem re- *Deside*  
cipit: Filius porrò Aldegisus, impar *rij de-*  
viribus Byzantium aufugit, vbi inter *ditio.*  
Patricios adscitus, recipierandi Regni  
Ipe abiecta, consenuit.

Hoc loco Sigeberti Chronographi *Sigeberti*  
impostura est detegenda, qui trecen- *berti*  
tos amplius post annos in Hèrici Cæ- *impo-*  
saris gratiam Carolum tum Romam *stura.*  
reuerfum Concilio ibidem celebrato,  
ab Hadriano ius eligendi Romanum  
Pontificem, atque Ecclesiam ordinan-  
di, tum Sacerdotia, ac Episcopatus in  
primis, conferendi obtinuisse cōmen-

*Dist. 65* tus est. quem sequutus Gratianus in- *Gratia*  
*c. 22.* foueam ipse lapsus, alios deindè in- *ni er-*  
*Hadri* eam plures secum traxit. sanè is alibi *ror.*  
*anus.* quoque non insolenter ex rerum ge-  
starum inscitia, adulterinos, ac suppo-  
sititios ingerit partus, atque educat.

*Leo* Inter Captiuos Ticino abductos *Paul-*  
*ost.* Paulus Diaconus Aquileiensis fuit, qui *lus Dia-*  
Desiderio erat ab Epistolis. Hic in In- *conus.*  
sulam relegatus, indèque elapsus, ab  
Arichisio Beneuentano Duce, qui De-  
siderij erat Gener, exceptus Cassinum  
inde petijt, quò in Coenobio Mona-  
chus factus consenuit. Eius est opus *Eius O-*  
Historia, quæ extat rerum à Longobar- *pera.*  
dis gestarum; aliam porrò, quæ eidem  
falsò adscribitur, Miscellæ nomine in-

*Vide* scriptam; Ioannis potius Diaconi qui-  
*ad an.* dam existimant, cæterum Anastasij esse  
*chri.* constat ex Theophane Græco Autho-

8139

K S re

Chri  
an.  
74.  
2na.

re compactam; qua de re hic moni-  
tum Lectorem volumus.

*Copro-* Quartum, ac trigesimum in Impe- *Chri.*  
*nymi* rio annum exegerat Copronymus, *Ann.*  
*obitus.* cum in Bulgaros iterum profectus, *775.*  
exitiali correptus morbo, interiit. *Theop.*  
runt ab ardentiori febris eiulatus maxi- *Cedr.*  
mos edidisse, seque viuum in flammis *& Zo-*  
coniectum à Deipara, quam contem- *nar.*  
pturi habuisset, subindè exclamasse.

*Leo fil.* Eo extincto Leo Filius cognomen-  
*succe-* to Porphirogenitus, quasi in purpura  
*dit.* genitus, Imperiū capeffit, mali corui,  
vt dicitur, malum ouum. illud mirum,  
superstitem Tyranno Filiam Anthusam  
regijs virtutibus, ac morum probitate  
ita enituisse, vt in Græcorum Meno-  
logio, inter Sanctos Cæli Ciues ad-  
scripta reperiatur. Moritur hoc eodè  
tempore Habdala Sarracenorum Rex,  
exitiale & ipse Christiano nomini  
monstruum, cui Madi Filius succedit.

*Synod.* Quo tempore Carolus post cele- *An-*  
*Duria.* bratum apud Duriam Concilium, Sa- *nal.*  
xones duobus prælijs vincit. *Fräs.*

*Offa* Offa Orientaliū apud Angliam Sa- *Polid.*  
*Rex.* xonum Rex, post alia pietatis opera *Virg.*  
Romam profectus subditos sibi po- *l. 4.*  
pulos Romanæ Ecclesiæ, & ipse, ve- *sup. ad*  
ctigales fecit. *ã. 740*

Apud Hispaniam Aurelio (qui ante *& inf.*  
quinquennium, Froila Rege interem- *ud an.*  
pto, eidem successerat) vita functo, *847. et*  
Silo ex Sorore Nepos Regnum adipi- *869.*  
scitur.

scitur. Huius extat Diploma (quod obiter notat hic Autor) in quo hæc leguntur verba in eius Donationis violatores. *Anatema Marrano, & excommunicatus.* ex quibus docemur *Marrani* vocem, quæ apud Hispaniam in Sarracenorum posteros contumeliæ causa iactari solet, non à Mauris, ut quidam putant, deductam, sed à Syriaca voce *Maranatha* ab Apostolo usurpata ortum habuisse.

Chri. Altero Imperij anno Leo Constantinum Filium Augustum appellat.

Ann. 776. At Carolus Rotgaulum Foroiulensem Ducem, Longobardorum Regni affectantem, celeritate vsus maxima, vincit, cæditque; nec moratus victorem militem in rebellantes iterum Saxones ducit, ijsque perdomitis, in Galliam reducit.

Chri. Antequam Germania excederet, Concilium Paderburnæ celebrari curat, quod Religioso Regi ad Politicum æquè, atque Ecclesiasticum rerum statum componendum solemne fuit.

Theop. Per idem tempus Telericus Bulgarorum, Rex, qui aduersus Conpronium sæpius pugnaverat, Christianæ Religionis studio, relicto Regno, Byzantium venit, exceptusque liberaliter à Leone, atque è sacro susceptus Fonte, honesto inibi coniugio sociatus est.